[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2013 года  №  640-п
                 г. Брянск

Об утверждении Перечня приоритетных
направлений софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований на
2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в целях формирования областного бюджета в части софинансирования расходных обязательств муниципальных образований на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень приоритетных направлений софинансирования расходных обязательств муниципальных образований на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Локтикову Е.И.

	Губернатор                                                                             	 Н.В. Денин

	Утверждено постановлением Правительства Брянской области 18 ноября 2013 года  №  640-п

	ПЕРЕЧЕНЬ
приоритетных направлений софинансирования расходных обязательств муниципальных образований на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

	Приоритетные расходные обязательства муниципальных образований
	Приоритетные направления софинансирования расходных обязательств муниципальных образований

	Обеспечение нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья

	Организация  предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации; организация предоставления дополнительного образования детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) и общедоступного бесплатного дошкольного образования, а также организация отдыха детей в каникулярное время;
	Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках госпрограммы «Развитие образования и науки Брянской области (2014 - 2020 годы)»

	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей

	Мероприятия по созданию дополнительных мест для детей дошкольного возраста

	Дополнительные меры государственной поддержки обучающихся

	Создание доступной среды для граждан - инвалидов

	Организация  электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

	Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках подпрограммы "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры Брянской области" (2014 - 2020 годы) госпрограммы «Строительство, архитектура и дорожное хозяйство Брянской области (2014 - 2020 годы)»

	Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" (2014 - 2020 годы) госпрограммы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской области (2014 - 2020 годы)»

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним

	Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения общего пользования

	Организация мероприятий по охране окружающей среды, организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;
	Охрана окружающей среды

	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности;
	Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, противопаводковые мероприятия и водохозяйственная деятельность

	Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями;

	Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг